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Question:

Is this a fixed price contract?

Answer:

Yes, this will be firm fixed price contract.

Question:

Would it be possible to brief your technical staff on the Virtual Test Bed (VTB) to demonstrate this fact and to see if this effort can in fact be made an official part of the VTB?

Answer:

No.  Once the solicitation is advertised it is considered a “black out” time until the time of award and all issues shall come to the attention of the Contracting Officer only.

Question:

If it is not possible to brief the technical staff, can they review the below information and determine if the tasks can be rolled into the existing VTB contract?  

Answer:

The information provided was reviewed and it was determined that it is not expected that, in so far as the VTB work that is ongoing, that any direct or significant or immediate correlation exists with the DES work being solicited. Reason is that the level of abstraction for the DES work is high, with no link to any physical hardware. It is the government’s understanding that the VTB is primarily oriented at command and control schemes such as interfacing to real hardware (valves, sensors, actuators, etc) with some capability to also simulate in the abstract and derive expected results should new hardware actually be tested. The DES work is in the exact opposite direction. Concepts and designs feed into the simulation to automatically generate costs and cycle times and simulation parameters. Times are inputs, not technology / hardware. It is not the intent of the DES to analyze or derive expectations on performance of hardware, such as flow rates, timing, nor that the DES in any way be a physical representation of the system in question. Rather, the DES requires design data from which it proceeds to the more programmatic level of outputs (conceivably fixed costs, variable costs, non-recurring costs, cycle times, constraints, and resources). 

In summary, a VTB application does not tie into the DES which is primarily in the more rarefied world of concepts, advanced technology and design as relate to getting a handle of times such as “53 days to turnaround the whole vehicle”.  It does not delve into nor describe the behavior of hardware at a valve, end-item, etc level.

